Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PROCESSO SELETIVO FADEMA Nº 75/2023

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS (INSTRUTORES EXTERNOS) PARA ATUAREM NO PROJETO FIC-EJA 2023

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA, pessoa jurídica de direito privado, sem fins

lucrativos, inscrita no CNPJ nº 03.049.886/0001-56, com sede à Rodovia Machado Paraguaçu, km 03, Bairro Santo Antônio, Município de Machado, Estado de Minas

Gerais, CEP 37.750-000, torna público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo nº75/2023, fazendo nos termos seguintes:

VAGAS ESTADO DE MINAS GERAIS

ALMOXARIFE

Clas
.

Nome T-1 T-2 E-1 E-2 E-3 C-1 TOTAL local

Lucélia Santos Pereira 0 5 0 0 0 0 0 Pouso Alegre - Apac Feminina de Pouso Alegre.
Desclassificada, não enviou a documentação
mínima exigida para a vaga. Não enviou os

documentos previstos no item 4. b, I e II do Edital.

1º Pyther Passos Viana 0 5 0 0 0 0 0 Itajubá - Presídio de Itajubá I

LEILA ELISABETH
RODRIGUES MOURA

São João del-Rei - Apac Feminina São João del-Rei I-
Inscrição invalidada nos termos do item 4, “d” e “g”

do Edital.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

1º Alexandre Mendes da
Silva

0 0 0 0 0 0 0 Guaranésia - Presídio de Guaranésia I

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Clas. Nome T-1 T-2 E-1 E-2 E-3 C-1 TOTAL local

1º EVELYN DOS SANTOS
LEAL

10 21 0 0 2 33 Januária- MG- APAC Masculina

ELETRICISTA INSTALADOR PREDIAL DE BAIXA TENSÃO

Clas. Nome T-1 T-2 E-1 E-2 E-3 C-1 TOTAL local

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Clas. Nome T-1 T-2 E-1 E-2 E-3 C-1 TOTAL local

1º LEILA ELISABETH
RODRIGUES MOURA

10 2 4 16 São João del-Rei - Presídio de São João del-Rei I

José Luiz Esteves 30 0 30 2 10 72 São João Del Rei - Apac São João Del Rei I.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

(obs. diploma de graduação e doutorado
realizados no exterior não demonstra
reconhecimento expresso do MEC).

Desclassificado no requisito mínimo de
comprovação de graduação e, instituição
reconhecida no MEC. Item 4, b, II do Edital

Carla P Rodrigues 0 0 0 0 0 0 0 Pirapora - Apac Pirapora I- Desclassificada. Não
enviou a documentação mínima exigida no Edital

Item 4, b, I, II e III.

1º RENATA CRISTINA ROCHA
MEDEIROS

20 5 0 1 20 0 46 São Joaquim de Bicas - Presídio de São Joaquim de
Bicas II

RENATA CRISTINA ROCHA
MEDEIROS

São Joaquim de Bicas - Presídio de São Joaquim de
Bicas II- Inscrição invalidada nos termos do item 4,

“d” e “g” do Edital.

RENATA CRISITNA ROCHA
MEDEIROS

São Joaquim de Bicas - Penitenciária São Joaquim
Bicas I- Inscrição invalidada nos termos do item 4,

“d” e “g” do Edital.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PADEIRO

Clas. Nome T-1 T-2 E-1 E-2 E-3 C-1 TOTAL local

Matheus Nunes Barbosa Caratinga - Apac Caratinga I- Inscrição invalidada
nos termos do item 4, “d” e “g” do Edital.

Matheus Nunes Barbosa Caratinga - Apac Caratinga I- Inscrição invalidada
nos termos do item 4, “d” e “g” do Edital.

Matheus Nunes Barbosa 0 0 3 0 0 0 0 Caratinga - Apac Caratinga I. Desclassificado, pois,
não envidou a documentação mínima exigida no

item 4 , b, I e II do Edital.

1º Cecília Maria Rodrigues 0 0 0 0 4 0 4 João Pinheiro - Presídio de João Pinheiro I

Cecilia Maria Rodrigues João Pinheiro - Presídio de João Pinheiro I-
Inscrição invalidada nos termos do item 4, “d” e

“g” do Edital.

PEDREIRO DE ALVENARIA

Clas. Nome T-1 T-2 E-1 E-2 E-3 C-1 TOTAL local

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PINTOR DE OBRAS IMOBILIÁRIAS

Clas. Nome T-1 T-2 E-1 E-2 E-3 C-1 TOTAL local

1º Áureo da Silva Santos 20 5 12 2 39 Pirapora - Apac Pirapora I

2º RICARDO GOMES DA
SILVA

10 0 0 6 10 0 26 Pirapora - Apac Pirapora I

3º Raíssa Caires Poswar 0 0 0 0 12 0 12 Pirapora - Apac Pirapora I

4º Breno Rocha Leite Diniz
Ribas

0 0 6 0 0 0 6 Pirapora - Apac Pirapora I

Wendel Ramos dos Santos 0 0 0 0 0 2 0 Pirapora - Apac Pirapora I. Desclassificado. Não
enviou comprovação dos requisitos mínimos do
Edital Item 4, b, II ou experiência mínima de 6

meses com diploma de nível médio

Anderson Pereira de
Aquino

0 0 0 0 0 0 0 Pirapora - Apac Pirapora I

Tamires Grazielle de
Freitas Gonçalves

0 0 0 0 0 0 0 Pirapora - Apac Pirapora I

LORENA APARECIDA DA
SILVA LUCIO

0 0 0 0 0 0 0 Pirapora - Apac Pirapora I. Desclassificada. Não
enviou a documentação prevista no item 4, b, I do

Edital.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

1º SUELINO GONÇALVES
FERREIRA

0 3 16 19 Januária- MG- APAC Masculina

Daniel Fraga de Carvalho 0 0 0 0 0 0 0 Januária- MG- APAC Masculina

1º Márcio Alexandre Ferreira
Rangel

0 0 30 0 0 10 40 Pouso Alegre - Presídio Pouso Alegre I

1º Regis Alkmim Mota 10 0 0 3 2 6 21 Januária- MG- APAC Masculina

2º Fernanda Gonçalves Costa 0 0 0 0 0 4 4 Januária- MG- APAC Masculina

3º LORRANIA SOARES FRAGA 0 0 0 0 0 0 0 Januária- MG- APAC Masculina

GARÇOM

Clas. Nome T-1 T-2 E-1 E-2 E-3 C-1 TOTAL local

VENDEDOR

Clas. Nome T-1 T-2 E-1 E-2 E-3 C-1 TOTAL local

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

VAGAS ESTADO DE SÃO PAULO-SP

AGENTE DE RECEPÇÃO E RESERVA EM MEIOS DE HOSPEDAGEM

Clas. Nome T-1 T-2 E-1 E-2 E-3 C-1 TOTAL local

ALMOXARIFE

Clas. Nome T-1 T-2 E-1 E-2 E-3 C-1 TOTAL local

1º Nathan Trindade Santos 10 5 12 12 10 59 Tremembé - Penitenciária Feminina I de
Tremembé

2º Fabiana Matos da SIlva 20 5 20 8 53 Tremembé - Penitenciária Feminina I de
Tremembé

Fabiana Matos da Silva Tremembé - Penitenciária Feminina I de
Tremembé- Inscrição invalidada nos
termos do item 4, “d” e “g” do Edital.

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Sara da Silva Santos 0 5 0 0 0 0 0 Bauru - CPP II "Dr. Eduardo de Oliveira
Vianna" de Bauru- Desclassificada no

item 4, b, II do Edital.

Cristina Aparecida de
Lima

São Paulo - CDP do Belém I- Inscrição
invalidada nos termos do item 4, “d” e

“g” do Edital.

Cristina Aparecida de
Lima

0 5 20 25 pontos Tremembé - Penitenciária Feminina I de
Tremembé

Desclassificada faltou o envio dos
documentos previstos no item 4, b, I, II,

III do Edital

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Clas. Nome T-1 T-2 E-1 E-2 E-3 C-1 TOTAL local

ELETRICISTA INSTALADOR PREDIAL DE BAIXA TENSÃO

Clas. Nome T-1 T-2 E-1 E-2 E-3 C-1 TOTAL local

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

Eduardo Aparecido de
Lima

0 0 0 0 0 0 0 São Paulo - CDP do Belém I - Inscrição
invalidada nos termos do item 4, “d” e “g”

do Edital.

Eduardo Aparecido de
Lima

0 0 0 0 0 0 0 Franco da Rocha - CPP de Franco da
Rocha- Desclassificado. Não enviou

comprovaçao exigida no item 4. b, II, II e
III do Edital

GARÇOM

Clas. Nome CA-1 EXP CR TOTAL local

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Clas. Nome T-1 T-2 E-1 E-2 E-3 C-1 TOTAL local

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PADEIRO

Clas. Nome T-1 T-2 E-1 E-2 E-3 C-1 TOTAL Local

1º Grazielle Pereira Reis de
Sousa

0 0 0 0 0 0 0 Guarulhos - Penitenciária José Parada Neto

1º Jennifer Caroline da Silva 10 0 0 0 0 10 20 São Paulo - Penitenciária Feminina da
Capital

Amanda de Jesus dos
Santos

10 0 0 0 6 0 16 São Paulo - Penitenciária Feminina
Sant´ana. Desclassificada, pois,

encontrava-se como colaboradora da
Fundação no período da inscrição
(contrato pg.23 dos documentos de

inscrição) vedação do item 1. h do edital

PEDREIRO DE ALVENARIA

Clas. Nome T-1 T-2 E-1 E-2 E-3 C-1 TOTAL local

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e Tecnológico – FADEMA
Rodovia Machado Paraguaçu – km 03 – Bairro Santo Antônio – Machado/MG

CEP: 37750-000 – www.fadema.org.br

PINTOR DE OBRAS IMOBILIÁRIAS

Clas. Nome T-1 T-2 E-1 E-2 E-3 C-1 TOTAL local

1º Rafael Ramos Veloso 6 0 0 0 0 10 16 Taubaté - HCTP de Taubaté

VENDEDOR

Clas. Nome T-1 T-2 E-1 E-2 E-3 C-1 TOTAL local

Publique-se.

Machado, data da assinatura eletrônica.

Diretoria Executiva FADEMA

		2024-02-08T10:48:20-0300
	DEBORAH SEPINI BATISTA:04850101607
	Eu sou o autor deste documento